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Uppdrag till Statskontoret avseende statliga myndigheters beslut om 
lokalisering  

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statskontoret i uppdrag att ta fram ett samlat underlag 
avseende statliga myndigheters beslut om lokalisering.  
 
I uppdraget ingår följande. 

– Den statliga närvaron ska kartläggas regionalt och lokalt. 
– Statliga myndigheters beslut om lokalisering ska följas 

upp. I detta ingår att sammanställa och analysera underlag 
som finns tillgängliga inom myndigheterna vad gäller 
analyser inför lokaliseringsbesluten. Här ingår bl.a. 
myndigheternas bedömning av hur servicen till allmänhet 
och företag kan säkerställas och utvecklas, t.ex. genom de 
möjligheter digitalisering innebär.  

– Den påverkan statliga myndigheters beslut om lokalisering 
har på den lokala och regionala arbetsmarknaden ska följas 
upp. 

– Myndigheters samverkan och koordinering vid beslut om 
lokalisering ska beskrivas och förslag på hur detta arbete 
kan utvecklas ska lämnas. Här ingår att föreslå hur statliga 
myndigheters samverkan även kan omfatta andra aktörer 
som kommuner, näringsliv och andra organisationer.  

– Föreslå utgångspunkter som kan vara vägledande för 
statliga myndigheters arbete med frågor som rör 
lokalisering utifrån gällande författningar, specifika krav på 
effektivisering av den statliga verksamheten, det 
förvaltningspolitiska målet, regeringens strategi för e-
förvaltning, myndigheternas ansvar i det regionala 
tillväxtarbetet och samhällsekonomiska överväganden.  
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Myndigheterna ska bistå med de uppgifter som behövs för att 
Statskontoret ska kunna fullgöra sitt uppdrag. 
 
Statskontoret ska löpande hålla Regeringskansliet (Finansdepartementet) 
informerat om genomförandet av uppdraget. 
 
Uppdraget ska redovisas till regeringen (Finansdepartementet) senast 
den 1 april 2016. 

Bakgrund 

Myndigheternas skyldigheter generellt när det gäller service till 
allmänheten och samverkan finns reglerade i förvaltningslagen 
(1986:223) och myndighetsförordningen (2007:515). Bestämmelser  
om lokalförsörjning finns i förordningen (1993:528) om statliga 
myndigheters lokalförsörjning. 
 
Ett viktigt syfte med förvaltningslagen, förutom att garantera 
rättssäkerhet i förfarandet, är att säkerställa myndigheternas service  
till allmänheten. Här finns också bestämmelser om samverkan mellan 
myndigheter.  
 
Av myndighetsförordningen framgår bl.a. att myndighetens ledning 
ska se till att verksamheten bedrivs effektivt och enligt gällande rätt  
samt att myndigheten hushållar väl med statens medel. Vidare framgår 
att myndigheten ska verka för att genom samarbete med myndigheter 
och andra ta till vara de fördelar som kan vinnas för enskilda samt för 
staten som helhet. 
 
Av förordningen om statliga myndigheters lokalförsörjning framgår  
bl.a. att varje myndighet får besluta om sin lokalförsörjning, samt att om 
planerad lokalförsörjning förutsätter ökad tilldelning av anslagsmedel 
eller motsvarande får myndigheten besluta om förändringar endast efter 
medgivande av regeringen. 
 
Genom förordningen (2007:713) om regionalt tillväxtarbete förtydligas 
de statliga myndigheternas ansvar i det regionala tillväxtarbetet. Möjlig-
heten till decentralisering ska beaktas och krav ställs bl.a. på samråd, 
samverkan och samordning med andra berörda statliga myndigheter, 
kommuner, landsting, näringsliv och organisationer när verksamhets-
minskningar övervägs.  
 
Målet för förvaltningspolitiken i dess nuvarande lydelse, som det for-
muleras i regeringens proposition Offentlig förvaltning för demokrati, 
delaktighet och tillväxt (prop. 2009/10:175), är en innovativ och 
samverkande statsförvaltning som är rättssäker och effektiv, har väl 
utvecklad kvalitet, service och tillgänglighet och som därigenom bidrar 
till Sveriges utveckling och ett effektivt EU-arbete. 
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Regeringen har i budgetpropositionen för 2015 uttalat att utgångs-
punkten för nya myndigheter är att de i första hand bör lokaliseras 
utanför Stockholms län. Regeringen har också uttalat att myndigheter 
som behöver vara lokaliserade i Stockholm bör pröva om delar av 
verksamheten kan lokaliseras på annan plats.  

Regeringen har i budgetpropositionen för 2015 vidare uttalat att det är 
viktigt att de statliga myndigheternas lokalisering kan få en större 
spridning över landet. Det handlar om att pröva om myndigheter kan 
lokaliseras utanför storstäderna, i första hand till länscentra eller vissa 
andra orter.  

Skälen för regeringens beslut 

Myndigheternas ansvar är som framgår ovan reglerat. Regeringen har 
emellertid ett övergripande ansvar för de samlade effekterna av enskilda 
myndigheters beslut. 
 
Relevanta lagar och förordningar ger inga anvisningar om hur myndig-
heternas avvägningar mellan olika krav bör göras, hur samverkan mellan 
myndigheter och andra aktörer kan organiseras eller hur koordinering av 
enskilda myndigheters beslut bäst ska kunna ske. Det är regeringens 
ansvar att vid behov förtydliga styrningen. 
    
På regeringens vägnar 
 
 
 
Ardalan Shekarabi 
 
 
     Lena Westin 
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